Ita Domini in causa Agnesen à Schönberg/& Andreæ Pfluegens zu Gröbitz/ ad consultationem Hildebr. ab Einsiedel zum Gnandstein/Mense August. Anno 1509. (Verba sent. So ist solche Übergabe ihrer solennitäten halber zu Recht kräftig/ und mag dahero / daß nach Sachsen-Rechten und etlicher Rechts-Gelehrten Meinung niemand/si mœtribus/Schwäche beladen/auff seinem Siech-Bette etwas verschenken kan/ weil solches Recht unlängst Notorietät nach / in diesen Landen und dero Gerichten nicht mehr im Gebrauch gehalten wird/ beständiger Weise nicht gesuchten noch hintergezogen werden/V. R. W.)

## DEFINIT. XII.

*Donatio excedens 500. solidos requirit insinuationem, & de quibusnam solidis voc accipendum.*

**Q**uando donatio inter vivos excedit summam 500. solidorum, coram Judice insinuanda est, §. alia autem. 2. Inst. de donat. l. pen. §. ult. C. cod. Licet autem solidi verbum alias ambiguum sit, & in priscis Saxonum legibus significet minoris monetæ genus & germanicæ appelletur (Schilling;) Hoc tamen loco, etiam in foro Saxonico perinde ac de jure civili aureæ monetæ speciem denotat, † Cujus tamen pondus & aestimatio non certa ac uniformis est, ut videre est apud Budæum lib. 3. & 5. de affe. Covarr. de collat. veter. numism. c. 3. in pr. & §. 1. & §. 2. Alciat. 3. dispunct. 9. Gail. 2. observ. 93. † Unde tam variae Interpp. opiniones exortæ, ad quam auerorum nostratum quantitatem donatio absque insinuatione hodiè valeat, † quas refert Wurmser. in pract. observat. tit. 49. de Verb. signif. observ. 11. Joh. Guttierretz. in tract. de juram. confirm. cap. 7. Henr. Bocer. de donat. cap. 3. num. 66. & seqq. Joh. Köpp. decif. 5. n. 16. & 17. Illud planè constat, † in hac materia observanda esse statuta & consuetudines locorum, quibus etiam in summâ insinuanda, prorsus à jure civili recedi vel augendo vel minuendo potest. † Totum enim hoc merè est positivum, vel hoc argumento, quod olim summa insinuanda fuerit 500. solidorum, quæ postea ad tre.

trecentos, inde ad 500. aucta & producta fuerit, ut  
apparet ex l. *sancimus*. 34. in pr. & l. 36. §. ult. C. de  
donat. §. alia. 2. vers. & cum retro. Inst. eod. sit. † De-  
ficiente autem certa loci consuetudine sive statuto,  
aureus Ungaricus pro solidi sive aureo Justinianico  
usurpatur. † Ita ut hodiè donatio excedens quin-  
gentos aureos Hungaricos sive Ducatos, insinuationem  
demum requirat, secundum veriorem sententiam  
Wesenbec. in not. marg. ad Joh. Schneidew. in  
§. alia. 2. Inst. de donat. num. 24. lit. a. & in parat. ff.  
de donat. num. 6. & Dan. Moll. l. 1. semestr. 37. num. 2.  
† De quo in Electoratu Saxon. minus dubium est,  
propter Const. Elect. 14. §. So aber p. 2. in verb.  
Und die Städte über 500. Ungarische Gulden nicht  
thäten ausstragen/ ic.